

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	1,932,777	100	1,077,232	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	409,457	21	301,867	28
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	10,913	1	15,558	1
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	149,792	8	117,155	11
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	46,762	2	26,277	2
6	INVENTARIOS	201,334	10	140,875	13
7	OTROS ACTIVOS	656	0	2,002	0
8	LARGO PLAZO	0	0	0	0
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	677,497	35	476,781	44
13	INMUEBLES	333,319	17	213,644	20
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	369,678	19	262,304	24
15	OTROS EQUIPOS	209,091	11	182,632	17
16	DEPRECIACION ACUMULADA	234,591	12	181,999	17
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	844,922	44	295,775	27
19	OTROS ACTIVOS	901	0	2,809	0
20	PASIVO TOTAL	1,093,089	100	358,694	100
21	PASIVO CIRCULANTE	306,739	28	139,197	39
22	PROVEEDORES	125,959	12	72,045	20
23	CREDITOS BANCARIOS	145,900	13	38,114	11
24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	11,733	1	11,403	3
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	23,147	2	17,635	5
27	PASIVO A LARGO PLAZO	66,428	6	0	0
28	CREDITOS BANCARIOS	66,428	6	0	0
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	716,413	66	216,596	60
32	OTROS PASIVOS	3,509	0	2,901	1
33	CAPITAL CONTABLE	839,688	100	718,538	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA				
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	839,688	100	718,538	100
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	336,336	40	334,087	46
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	52,574	6	52,102	7
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	73,020	9	72,569	10
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	210,742	25	209,416	29
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	503,352	60	384,451	54
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE	742,990	88	632,100	88
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	57,189	7	51,305	7
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(317,199)	(38)	(327,492)	(46)
45	RESULTADO NETO DEL	20,372	2	28,538	4

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	10,913	100	15,558	
46	EFFECTIVO	3,786	35	11,123	71
47	INVERSIONES TEMPORALES	7,127	65	4,435	29
18	CARGOS DIFERIDOS	844,922	100	295,775	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	844,922	100	295,775	100
49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
51	OTROS	0	0	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	306,739	100	139,197	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	183,951	60	65,738	47
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	122,788	40	73,459	53
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	0	100	0	
54	PAPEL COMERCIAL	0	0	0	0
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	23,147	100	17,635	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	0	0	0	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	23,147	100	17,635	100
27	PASIVO A LARGO PLAZO	66,428	100	0	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	66,428	100	0	0
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	0	100	0	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	716,413	100	216,596	
65	CREDITO MERCANTIL	516,545	72	67,846	31
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	199,868	28	148,750	69
67	OTROS	0	0	0	0
32	OTROS PASIVOS	3,509	100	2,901	100
68	RESERVAS	3,509	100	2,901	100
69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(317,199)	100	(327,492)	
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	(80,157)	(25)	(72,400)	(22)
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(237,042)	(75)	(255,092)	(78)

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION  
OTROS CONCEPTOS  
(Mes de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	102,716	162,670
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	20	20
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	3,230	2,464
76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,008	829
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	52,574,316	52,181,681
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	392,636

(\*) DATOS EN UNIDADES

COMPAÑIA NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	517,725	100	424,782	100
2	COSTO DE VENTAS	357,508	69	294,835	69
3	RESULTADO	160,217	31	129,947	31
4	GASTOS DE	122,065	24	93,332	22
5	RESULTADO DE OPERACION	38,132	7	36,615	9
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,525	1	(1,611)	0
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	32,607	6	38,226	9
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	0	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	32,607	6	38,226	9
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	11,103	2	9,680	2
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	21,504	4	28,546	7
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	21,504	4	28,546	7
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE EXTRAORDINARIAS	21,504	4	28,546	7
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	1,132	0	8	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	20,372	4	28,538	7
19	PARTICIPACION MINORITARIA				
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	20,372	4	28,538	7

COMPAÑIA NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>				
21	NACIONALES	517,725	100	424,782	100
22	EXTRANJERAS	516,436	100	416,892	98
23	CONVERSION EN DOLARES (**)	1,289	0	7,890	2
		120	0	816	0
6	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>				
24	INTERESES PAGADOS	5,525	100	(1,611)	100
25	PERDIDA EN CAMBIOS	3,344	61	897	56
26	INTERESES GANADOS	7,163	130	0	0
27	GANANCIA EN CAMBIOS	424	8	363	23
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	0	135	8
		(4,558)	(82)	(2,010)	(125)
8	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>				
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	0	100	0	100
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
10	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>				
32	I.S.R.	11,103	100	9,680	100
33	I.S.R. DIFERIDO	0	0	0	0
34	P.T.U.	11,103	100	9,680	100
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		importe	importe
36	VENTAS TOTALES	531,414	432,027
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
38	VENTAS NETAS (**)	2,161,278	1,919,344
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	198,650	156,331
40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	102,730	105,633
41	RESULTADO NETO (**)	102,730	105,633

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

COMPAÑIA NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	20,372	28,538
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	24,953	23,418
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	45,325	51,956
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(41,895)	(37,252)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	3,429	14,704
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	1,721	(49,288)
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	0
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	1,721	(49,288)
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(15,730)	(13,462)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	(10,580)	(48,046)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	21,493	63,604
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	10,913	15,558

COMPAÑIA NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	24,953	23,418
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL	13,831	15,531
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	35	231
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	11,086	7,656
4	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>(41,896)</b>	<b>(37,252)</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	46,251	17,020
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(34,195)	16,695
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(21,905)	(2,614)
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	(14,836)	(39,394)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	(17,211)	(28,949)
6	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>1,721</b>	<b>(49,288)</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(14,049)	0
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	15,770	0
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	(49,288)
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS	0	0
7	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL		
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS		
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES		
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL		
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(15,730)</b>	<b>(13,462)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y	(13,710)	(16,792)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN	0	0
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	553	3,160
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(2,573)	170

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

RAZONES Y PROPORCIONES  
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
	<b>RENDIMIENTO</b>		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	3.93 %	6.72 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	12.23 %	14.70 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	5.32 %	9.81 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00 %	0.00 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	22.37 %	7.04 %
	<b>ACTIVIDAD</b>		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.12 veces	1.78 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	3.19 veces	4.03 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	7.27 veces	9.64 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	23 dias	22
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	6.15 %	8.51 %
	<b>APALANCAMIENTO</b>		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	56.56 %	33.30 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	1.30 veces	0.50 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	16.63 %	18.33 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	9.80 %	0.00 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	11.40 veces	40.82 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.98 veces	5.35 veces
	<b>LIQUIDEZ</b>		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.33 veces	2.17
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A CIRCULANTE	0.68 veces	1.16 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.37 veces	0.84
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	3.56 %	11.18 %
	<b>ESTADO DE CAMBIOS</b>		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A NETAS	8.75 %	12.23 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(8.09) %	(8.77) %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	1.03 veces	16.39 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	100.00 %	100.00 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS (UTIL.) POR FINAN.	0.00 %	0.00 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	67.16 %	124.74

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

DATOS POR ACCION  
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 1.95	\$ 2.02
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ .00	\$ .00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 1.95	\$ 2.02
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 2.94	\$ 1.99
5	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
6	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
7	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$ 15.97	\$ 13.77
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ .00	\$ .00
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	.00 acciones	.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR LIBROS	1.25 veces	1.45
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	10.26 veces	9.80 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	.00 veces	.00

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS (1)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

831: LA PARTIDA DEL CREDITO MERCANTIL CONFORME AL BOLETIN B-8 PARRAFO 25 DE ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, DEBE REPORTARSE DESPUES DE PASIVOS A LARGO PLAZO, POR LO QUE NO DEBE CONSIDERARSE NI PASIVO NI CAPITAL CONTABLE. ESTO SIGNIFICA, QUE PARA TENER UNA MAS CLARA INTERPRETACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS NO DEBERIA DE CONSIDERARSE COMO PASIVO EL RENGLON DEL CREDITO MERCANTIL.

EN LO QUE RESPECTA A IMPUESTOS DIFERIDOS, EL EFECTO DEL CALCULO DE ISR DIFERIDO DE ACUERDO AL NUEVO BOLETIN D-4, AL CIERRE DEL MES DE MARZO ES DE \$199,869

844: SE INCLUYE DENTRO DE ESTE RENGLON EL EFECTO INICIAL ACUMULADO DEL IMPUESTO DIFERIDO, DE ACUERDO AL NUEVO BOLETIN DEL D-4, CUYO SALDO AL CIERRE DEL MES DE MARZO ES DE \$(152,490)

c07: DENTRO DE ESTE RENGLON SE INCLUYE LA FUENTE (APLICACION) DE RECURSOS DERIVADOS DE LA COMPRAVENTA DE ACCIONES DEL FONDO DE RECOMPRA. ESTE FONDO FUE CREADO MEDIANTE ACUERDO DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS EN ABRIL DE 1997 POR LA CANTIDAD DE \$15 MDP, SIN EMBARGO, ESTE MONTO FUE INCREMENTADO EN AGOSTO DE 1999 EN \$31 MDP, TENIENDO ACTUALMENTE UN FONDO DE RECOMPRA DE 45MDP.

---

(1) EN ESTE ANEXO SE INCLUYEN LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL (1)

(Discusión y Análisis del Director General de la Condición Financiera y Resultados de la operación de la Empresa)

ANEXO 1

CONSOLIDADO  
Impresión Final

CARTA DEL DIRECTOR  
I TRIMESTRE DEL 2003

Durante el primer trimestre del presente año, la empresa incrementó sus ventas en volumen y en importe un 17.2% y un 21.88% respectivamente.

Dicho crecimiento es producto de las ventas de los productos de las marcas adquiridas ( Parma, Sabori y Campestre ) en el segundo trimestre del año pasado, y una mayor participación de mercado de los productos de carnes rojas, comercializados por la División Carnemart.

Cabe destacar que los márgenes de contribución se conservan ( 30.9% ), aún y cuando los nuevos productos generan una mayor contribución, el alza en las materias primas cárnicas impactaron en los costos, sin poder repercutir dicho efecto en los precios de venta.

La utilidad de operación ( 38.1 mdp ) se incrementó en un 4.15% al compararlo con el trimestre del año anterior. Este aumento menor al crecimiento en ventas fue motivado por el gasto que implica operar la División México, y la cobertura de los mercados del sur del país, que el año pasado aún no se tenían, ya que la compra de las marcas mencionadas anteriormente y la entrada al mercado del centro del país se efectuaron después del primer trimestre, es decir en Abril del 2002.

El EBITDA ( 51.9 mdp ) se mantiene similar al del trimestre del año anterior.

La utilidad neta en el primer trimestre de este año ascendió a 20.3 mdp, y en comparación con el primer trimestre del año pasado, disminuyó 28.6%, debido principalmente a la devaluación del peso frente al dólar, la cual significó un 20% del primer trimestre del 2002 vs con el mismo periodo del 2003, generando una pérdida cambiaria por más de 7mdp.

En el trimestre se invirtieron cerca de 14 millones de pesos destinados básicamente a las aperturas de tiendas Carnemart e inversiones en las plantas productivas de Chihuahua y La Piedad.

El pasivo al compararlo año a año muestra un incremento cercano a los 180 mdp, debido básicamente a la adquisición de activos provenientes de la compra de la Planta de la Piedad el año pasado, así como un aumento en el capital de trabajo, causado por la misma expansión. No obstante lo anterior, nuestra cobertura de intereses es excelente (11.4 veces), debido al nivel de utilidades y tasas de interés bajas.

En los próximos trimestres nuestros esfuerzos estarán destinados a consolidar la presencia de la empresa en el mercado del Distrito Federal, así como en los demás mercados del centro y sur del país, además de continuar el crecimiento de las tiendas Carnemart.

También estamos trabajando en el cambio de imagen de nuestra marca Bafar en todas sus presentaciones, con el fin de consolidarla en el mercado, ya que dentro del abanico de productos de la empresa es la marca líder.

Continuamos llevando a cabo un fuerte programa de reingeniería en todos los niveles operativos y administrativos de la empresa, con el fin de aumentar nuestra competitividad.

Aún cuando las condiciones del país no son favorables, estamos concentrados en incrementar nuestros niveles de ventas y tenemos confianza que tanto el

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL (1)

(Discusión y Análisis del Director General de la Condición Financiera y Resultados de la operación de la Empresa)

ANEXO 1

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

crecimiento como los resultados cumplan las metas propuestas para el presente  
año.

---

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

ANEXO 2

CONSOLIDADO  
Impresión Final

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

Las políticas contables de la Compañía están de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en México y se resumen a continuación:

a. Reconocimiento de los efectos de la inflación.- La Compañía actualiza sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta, reconociendo así los efectos de la inflación en la información financiera. En consecuencia, los estados financieros del año anterior que se presentan, también han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo y sus cifras difieren de las originalmente presentadas que estaban en pesos de poder adquisitivo del cierre de año. Consecuentemente, las cifras de los estados financieros adjuntos son comparables, al estar todas expresadas en pesos constantes.

b. Inversiones temporales - Se valúan al costo de adquisición más rendimientos devengados o a su valor neto de realización estimado, el que sea menor.

c. Inventarios y costo de ventas - Los inventarios de productos terminados, materias primas y refacciones y materiales se valúan al menor de su costo de reposición o valor de realización. El inventario de ganado en pie se valúa a su valor neto de realización; la diferencia entre el costo de adquisición del ganado y el valor neto de realización se reconoce en los resultados. El costo de ventas se actualiza utilizando el costo de reposición al momento de su venta.

d. Inmuebles, maquinaria y equipo - Se registran al costo de adquisición y se actualizan mediante factores derivados del INPC. En el caso de activos fijos de origen extranjero su costo de adquisición se actualiza con la inflación del país de origen y se considera la fluctuación del peso mexicano con relación a dicha moneda. De conformidad con el Quinto Documento de Adecuaciones al Boletín B-10 (Modificado), los costos de adquisición que se consideraron para actualizar los activos fijos adquiridos hasta el 31 de diciembre de 1996, fueron los que se reportaron a esa fecha con base en valores netos de reposición de acuerdo con avalúos de peritos independientes. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta, con base en la vida útil remanente de los activos, como sigue:

Años	promedio
Edificios y construcciones	38
Maquinaria y equipo industrial	13
Mobiliario y equipo	8
Equipo de Transporte	3
Equipo de cómputo	2

e. Otros activos intangibles - Se registran al costo de adquisición, se reexpresan aplicando el Índice Nacional de Precios al Consumidor y se amortizan en línea recta, en cuatro años, excepto los derechos de uso de marcas que se amortizan en un período no superior a diez años.

f. Exceso del valor contable sobre el costo de subsidiarias y negocio adquiridos - Se reexpresa aplicando el INPC y se amortiza en línea recta, en

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

ANEXO 2

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

plazos de 36 y 60 meses.

g. Obligaciones laborales al retiro - El pasivo por primas de antigüedad se reconoce como costo durante los años de servicio del personal. El costo se calcula en base en estimaciones de la gerencia. Las indemnizaciones se cargan a los resultados cuando se toma la decisión de pagarlas.

h. Impuesto sobre la renta, impuesto al activo y participación de los trabajadores en las utilidades - Las provisiones para el impuesto sobre la renta (ISR) y participación de los trabajadores en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se reconoce el ISR diferido proveniente de las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar. El impuesto sobre la renta diferido activo, se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

El impuesto al activo pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de impuesto sobre la renta activo y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo por ISR diferido.

i. Reconocimiento de ingresos - Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios en cumplimiento de sus pedidos.

j. Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de la celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

k. Resultado por posición monetaria - El resultado por posición monetaria, que representa la erosión del poder adquisitivo de las partidas monetarias originada por la inflación, se calcula aplicando factores derivado del INPC a la posición monetaria neta mensual. La ganancia se origina de mantener una posición monetaria pasiva neta.

l. Uso de estimaciones - La preparación de los estados financieros de conformidad con los principios de contabilidad generalmente aceptados, requiere que la administración de la Compañía realice estimaciones y supuestos, los cuales afectan las cifras reportadas en los estados financieros y de las revelaciones que se acompañan. Las estimaciones se basan en el mejor conocimiento de la administración sobre los hechos actuales, sin embargo, los resultados reales podrían diferir de dichas estimaciones.

m. Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta consolidada entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio. La utilidad por acción diluida se determina ajustando la utilidad neta consolidada y las acciones ordinarias, bajo el supuesto que se realizarían los compromisos de la entidad para emitir o intercambiar sus propias acciones.

---

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

RELACION DE INVERSIONES EN ACCIONES

ANEXO 3

CONSOLIDADO  
Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA (1)	ACTIVIDAD PRINCIPAL	No. DE ACCIONES	% DE TENENCIA (2)	MONTO TOTAL (Miles de Pesos)	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL (3)
<b>SUBSIDIARIAS</b>					
1 CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V.	PROD. COMERC. C. FRIAS Y PROD. CARNICOS	14,452,464	99.99	6,530	834,707
2 PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.RL DE C.V.	COMPRA-VENTA DE GANADO BOVINO EN PIE	150,000	99.99	150	3,788
3 ORGANIZACION BAFAR, S.A. DE C.V.	PRESTADORA DE SERVICIOS	50,000	99.99	50	(884)
4 BAFAR INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	PRESTADORA DE SERVICIOS	50,000	99.99	50	(993)
5 BAFAR COMERCIAL, S.A. DE C.V.	PRESTADORA DE SERVICIOS	150,000	99.99	150	(5,236)
6 ONUS COMERCIAL, S.A. DE C.V.	TRANSPORTACION DE CARGA REGULAR	50,000	99.99	50	809
7 PRODUCTOS BIF, S.A. DE C.V.	PRESTADORA DE SERVICIOS	100,000	99.99	100	(3,197)
8 INMOBILIARIA CARNETEC	COMPRA VENTA DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99	50	(673)
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS</b>				<b>7,130</b>	<b>828,321</b>
<b>ASOCIADAS</b>					
		0	0.00	0	0
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>				<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OTRAS INVERSIONES PERMANENTES</b>					<b>0</b>
<b>TOTAL</b>					<b>828,321</b>

OBSERVACIONES

A PARTIR DEL 31 DE ENERO DEL 2003 LA EMPRESA OPERADORA DE CARNES, S.A DE C.V. SE FUSIONO CON CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V.  
ASIMISMO SE CREO UNA EMPRESA DENOMINADA ONUS COMERCIAL, S.A DE C.V. CUYO OBJETO SOCIAL ES LA TRANSPORTACION DE CARGAS.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALC 3  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO  
(Miles de Pesos)

ANEXO 4

CONSOLIDADO  
Impresión Final

CONCEPTO	COSTO DE ADQUISICION	DEPRECIACION ACUMULADA	VALOR EN LIBROS	REVALUACION	DEPRECIACION DE LA REVALUACION	VALOR EN LIBROS (+) REVALUACION (-) DEPRECIACION
<b>ACTIVOS DEPRECIABLES</b>						
INMUEBLES	216,489	20,379	196,110	70,267	6,429	259,948
MAQUINARIA	246,989	64,405	182,584	122,689	43,680	261,593
EQUIPO DE TRANSPORTE	69,212	35,758	33,454	37,212	13,807	56,859
EQUIPO DE OFICINA	33,517	12,916	20,601	12,787	3,381	30,007
EQUIPO DE COMPUTO	45,550	28,873	16,677	10,813	4,963	22,527
OTROS	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL DEPRECIABLES</b>	<b>611,757</b>	<b>162,331</b>	<b>449,426</b>	<b>253,768</b>	<b>72,260</b>	<b>630,934</b>
<b>ACTIVOS NO DEPRECIABLES</b>						
TERRENOS	37,145	0	37,145	9,418	0	46,563
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL NO DEPRECIABLES</b>	<b>37,145</b>	<b>0</b>	<b>37,145</b>	<b>9,418</b>	<b>0</b>	<b>46,563</b>
<b>TOTAL</b>	<b>648,902</b>	<b>162,331</b>	<b>486,571</b>	<b>263,186</b>	<b>72,260</b>	<b>677,497</b>

OBSERVACIONES



COMI N NACIONAL BANCARIA Y DE VAL ES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

BALANZA DE DIVISAS Y POSICION EN MONEDA EXTRANJERA  
(Miles de Pesos)

ANEXO 6

CONSOLIDADO  
Impresión Final

BALANZA	DOLARES (1)		OTRAS MONEDAS (1)		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	
<b>1. INGRESOS</b>					
EXPORTACIONES	121	1,289	0	0	1,289
OTROS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>121</b>	<b>1,289</b>			<b>1,289</b>
<b>2. EGRESOS</b>					
IMPORTACIONES (MATERIAS PRIMAS)	20,943	227,059	0	0	227,059
INVERSIONES	285	3,069	0	0	3,089
OTROS	893	9,678	0	0	9,678
<b>TOTAL</b>	<b>22,121</b>	<b>239,806</b>			<b>239,806</b>
<b>SALDO NETO</b>	<b>(22,000)</b>	<b>(238,517)</b>			<b>(238,517)</b>
<b>3. POSICION EN MONEDA EXTRANJERA</b>					
<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>20,773</b>	<b>223,829</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>223,829</b>
<b>PASIVO</b>	<b>14,835</b>	<b>159,843</b>			<b>159,843</b>
CORTO PLAZO	14,835	159,843	0	0	159,843
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
<b>SALDO NETO</b>	<b>5,938</b>	<b>63,986</b>			<b>63,986</b>

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

BALANZA DE DIVISAS Y POSICION EN MONEDA EXTRANJERA  
(Miles de Pesos)

ANEXO 6

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

OBSERVACIONES

PARA LA BALANZA DE DIVISAS CABE ACLARAR QUE DENTRO DEL RENGLON DE EXPORTACIONES LAS OPERACIONES SON REGISTRADAS A SU VALOR NOMINAL EN DOLARES Y EL MONTO EN MONEDA NACIONAL ES EL RESULTANTE DE MULTIPLICAR DICHOS VALORES POR EL TIPO DE CAMBIO, Y ACTUALIZANDO DICHOS IMPORTES A PESOS DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA CON EL INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR.

PARA EL CASO DE LA POSICION EN MONEDA EXTRANJERA SE UTILIZO EL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DE MES DE MARZO DE 10.7750 \$/DLS

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO  
DE RESULTADO POR POSICION MONETARIA (1)  
(Miles de Pesos)

ANEXO 7

CONSOLIDADO  
Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	278,559	596,819	318,259	0.40	1,287
FEBRERO	276,190	625,735	349,545	0.28	971
MARZO	262,855	624,464	361,629	0.63	2,282
ACTUALIZACION:	0	0	0	0.00	18
CAPITALIZACION:	0	0	0	0.00	0
EMP. EXTRANJERAS:	0	0	0	0.00	0
OTROS	0	0	0	0.00	0
<b>TOTAL</b>					<b>4,558</b>

OBSERVACIONES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

OBLIGACIONES Y/O PAGARES DE MEDIANO PLAZO INSCRITOS EN BOLSA (1)

ANEXO 8

CONSOLIDADO  
Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO
NO APLICA

  

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS
NO APLICA

  

CONSTANCIA DE OBLIGACIONES Y/O PAGARES DE MEDIANO PLAZO (1)
---

COMPAÑIA NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION Y/O SERVICIO

ANEXO 9

CONSOLIDADO  
Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA (1)	% DE UTILIZACION
CARNES SELECTAS BAEZA	PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS CARNICOS :	0	0
	- PLANTA 1 Y 2	10,540	79
	- ALMACENAJE	12,245	69
PROMOTORA GANADERA	COMPRA-VENTA DE GANADO BOVINO EN PIE :	0	0
	- CORRALES	3,000	22
	- REPASTO	5,000	44

OBSERVACIONES

LA CAPACIDAD INSTALADA DE CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V. Y PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.A. DE C.V., SUBSIDIARIAS DE GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V., AL 31 DE MARZO DE 2003 ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS Y CABEZAS MENSUALES RESPECTIVAMENTE.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

ANEXO 10

CONSOLIDADO  
Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
CARNICOS \$ 26,313.63 8.61%	PROCESOS Y CORTES LANCER COMERCIALIZADORA AVEMEX ALIMENTOS KOWI SONORA AGROPECUARIA EMPACADORA TREVIÑO SABE ALIMENTOS	CARNICOS \$ 212,038.43 64.46%	EXCEL CORPORATION IBP INC CONAGRA REFRIGERATED FOODS PORKY PRODUCTS, INC TYSON FOODS EXPORT PACKERS MAPLE LEAF FOODS VECTOR LATINA PECHINERY PLASTIC PACKING ATLAS CASING-N BAVARIA CORPORATION PACKER CORPORATION FLAVURENCE CORP. ALPES CASING-N	SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI	73.06
SECOS Y EMPAQUE \$ 40,117.47 12.20%	SEALED AIR DE MEXICO MCCORMICK PESA HELM DE MEXICO SCHREIBER DE MEXICO GRAPAS NACIONALES HARINAS DE CHIHUAHUA LABORATORIOS GRIFFITH DE MEX FMC INGREDIENTES ALIMENTICIOS SMURFIT CARTON Y PAPEL DE MEX	SECOS Y EMPAQUE \$ 2,111.45 0.64%			12.84

OBSERVACIONES

EN ESTE ANEXO SE ESTA CONSIDERANDO EL CONSUMO DE LAS MATERIAS PRIMAS (MAS NO LAS COMPRAS) EFECTUADAS DE ENERO A MARZO DE 2003 PARA LA PRODUCCION DE CARNES FRIAS Y CARNES ROJAS.

POR OTRA PARTE, CABE SEÑALAR QUE SE CONSIDERAN PROVEEDORES DE PRODUCTOS IMPORTADOS AQUELLOS QUE EN EL MOMENTO DE LA COMPRA EXISTE UN PEDIMENTO DE IMPORTACION, YA QUE EXISTEN TAMBIEN PROVEEDORES NACIONALES QUE FACTURAN LAS COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS EN DOLARES.

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

ANEXO 11

TRIMESTRE: 1

AÑO: 2003

VENTAS NACIONALES

CONSOLIDADO  
Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	PRODUCCION TOTAL		VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
CARNICOS	24,040	301,993	23,971	514,294	12.90	BAFAR, PERRY, TURKEY SUPREME Y BURR	SORGANA, CASA LETI, FUTURAMA, AURRERA, ZWANBERG DE MEXICO, GIGANTE, VH, LACTEOS LOPEZ, CALIMAX, SANS, WAL-MART, CARREFOUR, SMART, THOMAS MUNOZ, CARVES SELECTAS, PRIETO, ASOCIACION BRANGLU.
GANADO EN PIE			211	965		NO APLICA	
OTROS INGRESOS				1,207			
<b>TOTAL</b>		301,993		516,436			

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

TRIMESTRE: 1

AÑO: 2003

ANEXO 11  
VENTAS AL EXTERIOR

PAGINA 2  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	PRODUCCION TOTAL		VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
CARNICOS			47	148	USA	BAFAR	UNITED PRODUCTS IN INFINITY BROKERAGE
GANADO EN PIE			312	1,141	USA	NO APLICA	US WORLD FOODS LTI EMERGE EASTMAN FRIONA MC MAHAN
<b>TOTAL</b>				<b>1,289</b>			

OBSERVACIONES

LA DIFERENCIA ENTRE EL VOLUMEN DE PRODUCCION DE NUESTRA LINEA DE CARNICOS Y EL VOLUMEN DE VENTAS ESTARIA EN QUE EXISTEN ALGUNOS PRODUCTOS QUE NO REQUIEREN PROCESO DE TRANSFORMACION, SOLO SE COMERCIALIZAN, Y EL COSTO QUE SE PRESENTA ESTA INTEGRADO ÚNICAMENTE POR MATERIAS PRIMAS E INSUMOS (COSTO DIRECTO).

CABE ACIARAR QUE EL VOLUMEN DE GANADO ESTA EXPRESADO EN CABEZAS, MIENTRAS QUE LA LINEA DE CARNICOS ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS.

ANEXO 12  
CEDULA PARA LA DETERMINACION DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA  
(Miles de Pesos)

SALDO DE LA CUFIN AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR AL QUE REPORTA				
SALDO DE CUFIN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002		24,839,500		
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN : ( En Unidades )		52,574,316		
<input type="checkbox"/> CIFRAS DICTAMINADAS FISCALMENTE		<input type="checkbox"/> CIFRAS CONSOLIDADAS FISCALMENTE		
DIVIDENDOS COBRADOS DURANTE EL EJERCICIO ACTUAL				
TRIMESTRE	SERIE	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	FECHA DE COBRO	IMPORTE
0	0	0.00		0.00
DETERMINACION DE LA UFIN DEL EJERCICIO ACTUAL				
UFIN DEL EJERCICIO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO A 31 DE MARZO DE 2003				
RESULTADO FISCAL				0
- IMPORTE DEL ISR:				0
+ IMPORTE P.T.U. DEDUCIDA				0
- IMPORTE DEL P.T.U				0
- IMPORTE DE LA UFIR				0
- PARTIDAS NO DEDUCIBLES				0
UFIN DEL EJERCICIO :				0
SALDO DE LA CUFIN ACTUALIZADA AL TRIMESTRE QUE REPORTA (información del año actual)				
SALDO DE CUFIN AL 31 DE MARZO DE 2003		25,167,000		
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN : (En Unidades)		52,574,316		

ANEXO 12  
CEDULA PARA LA DETERMINACION DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA  
(Miles de Pesos)

MODIFICACION AL SALDO DE LA CUFIN DEL EJERCICIO ANTERIOR POR DECLARACION COMPLEMENTARIA	
SALDO DE CUFIN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002	
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN : (En Unidades)	52,574,316

**ANEXO 12 - A**  
**CEDULA PARA LA DETERMINACION DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA REINVERTIDA**  
 (Miles de Pesos)

<b>SALDO DE LA CUFIN REINVERTIDA AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR AL QUE REPORTA</b>				
SALDO DE CUFIN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002		0		
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN : (En Unidades)		52,574,316		
<input type="checkbox"/> CIFRAS DICTAMINADAS FISCALMENTE		<input type="checkbox"/> CIFRAS CONSOLIDADAS FISCALMENTE		
<b>DIVIDENDOS PAGADOS DURANTE EL EJERCICIO ACTUAL PROVENIENTES DE LA CUFIN</b>				
TRIMESTRE	SERIE	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	FECHA DE COBRO	IMPORTE
0	0	0.00		0.00
<b>DETERMINACION DE LA UFIN REINVERTIDA DEL EJERCICIO QUE REPORTA</b>				
UFINER DEL EJERCICIO COMPRENDIDO DEL 1o DE ENERO AL 31 DE MARZO		DE 2003		
RESULTADO FISCAL:		0		
+ IMPORTE P.T.U. DEDUCIBLE		0		
- IMPORTE DEL P.T.U		0		
- PARTIDAS NO DEDUCIBLES		0		
- (+) UTILIDAD (PERDIDA) DE FUENTE DE RIQUEZA UBICADA EN EL EXT		0		
UFIN DEL EJERCICIO :		0		
- ISR (Utilizando la tasa para ISR diferido)		0		
* FACTOR PARA UFIN REINVERTIDA:		0		
UFINER DEL EJERCICIO		0		
<b>SALDO DE LA CUFIN REINVERTIDA ACTUALIZADA AL TRIMESTRE QUE REPORTA</b>				
SALDO DE LA CUFIN REINVERTIDA AL 31 DE MARZO		0		
DE 2003		52,574,316		
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN reinvertida : (En Unidades)				
<b>MODIFICACION AL SALDO DE LA CUFIN REINVERTIDA DEL EJERCICIO ANTERIOR POR DECLARACION COMPLEMENTARIA</b>				
SALDO DE CUFIN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2002 (Antes de UFIN reinvertida del ejercicio anterior )		0		
Número de acciones en circulación a la misma fecha de la CUFIN reinvertida : (En Unidades)		52,574,316		

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO 2003

CONSOLIDADO  
Impresión Final

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO

CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

SERIE	VALOR NOMINAL (\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL (Miles de Pesos)	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
B		0	13,366,395	37,574,316	45,940,711		13,366	32,574
BCR		0	6,633,605		6,633,605		6,634	
<b>TOTAL</b>			<b>20,000,000</b>	<b>37,574,316</b>	<b>52,574,316</b>	<b>0</b>	<b>20,000</b>	<b>32,574</b>

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION: 52,574,316

PROPORCION DE ACCIONES POR :

CPO's :  
T.VINC. :  
ADRS's :  
GDRS's :  
ADS's :  
GDS's

ACCIONES PROPIAS RECOMPRADAS

SERIE	CANTIDAD DE ACCIONES	PRECIO PROMEDIO DE RECOMPRA	PRECIO DE AL TRIMESTRE
B	0	0.00000	0.00000

OBSERVACIONES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO 2003

CONSOLIDADO  
Impresión Final

**DECLARACION DE FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCION, RESPONSABLES DE LA**

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LA INFORMACION FINANCIERA BASICA Y PROPORCIONADA A LA BOLSA, POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL DE MARZO DE 2003 Y 2002, FUE OBTENIDA DE LOS REGISTROS CONTABLES AUTORIZADOS Y, EN SU CASO, EXTRALIBROS Y ES RESULTANTE DE LA APLICACION DE LOS PRINCIPIOS Y NORMAS DE ACEPTADAS O PRONUNCIADAS POR EL INSTITUTO MEXICANO DE CONTADORES PUBLICOS Y DISPOSICIONES LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD Y NORMAS, ASI COMO LA AGRUPACION DE CUENTAS Y CIFRAS EN EL A QUE DICHA INFORMACION HACE REFERENCIA, FUERON APLICADAS POR LA INSTITUCION SOBRE BASES MES A LAS DEL MISMO PERIODO DEL EJERCICIO ANTERIOR.

.....  
LIC. OSCAR EUGENIO BAEZA FARES  
DIRECTOR GENERAL

.....  
C.P. HOMERO VALLES HERNANDEZ  
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CHIHUAHUA, CHIH, A 12 DE MAYO DE 2003

COMPAÑIA NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	839,688	100	718,538	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	13,878	2	6,058	1
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	4	0	19	0
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	13,874	2	6,030	1
6	INVENTARIOS	0	0	0	0
7	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
8	LARGO PLAZO	825,810	98	712,480	99
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	825,810	98	712,480	99
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0	0	0
13	INMUEBLES	0	0	0	0
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0	0	0
15	OTROS EQUIPOS	0	0	0	0
16	DEPRECIACION ACUMULADA	0	0	0	0
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	0	0	0	0
19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
20	PASIVO TOTAL	0	100	0	100
21	PASIVO CIRCULANTE	0	0	0	0
22	PROVEEDORES	0	0	0	0
23	CREDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0
27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
28	CREDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
32	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
33	CAPITAL CONTABLE	839,688	100	718,538	100
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	336,336	40	334,087	46
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	52,574	6	52,102	7
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	73,020	9	72,569	10
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	210,742	25	209,416	29
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	503,352	60	384,451	54
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE	742,990	88	632,100	88
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	57,189	7	51,305	7
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(317,199)	(38)	(327,492)	(46)
45	RESULTADO NETO DEL	20,372	2	28,538	4

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	4	100	19	
46	EFFECTIVO	4	100	19	100
47	INVERSIONES TEMPORALES			0	0
18	CARGOS DIFERIDOS	0	100	0	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	0	0	0	0
49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
51	OTROS	0	0	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	0	100	0	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	0	100	0	
54	PAPEL COMERCIAL	0	0	0	0
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	100	0	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON	0	0	0	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	0	0	0	0
27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	100	0	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	0	100	0	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	0	100	0	
65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
67	OTROS	0	0	0	0
32	OTROS PASIVOS	0	100	0	100
68	RESERVAS	0	0	0	0
69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(317,199)	100	(327,492)	
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	(4,558)	(1)	83	0
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(312,641)	(99)	(327,575)	(100)

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE SITUACION  
OTROS CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	13,878	6,058
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	0	0
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	0	0
76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	52,574,316	52,181,681
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	392,635

(\*) DATOS EN UNIDADES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	0	100	0	100
2	COSTO DE VENTAS	0	0	0	0
3	RESULTADO	0	0	0	0
4	GASTOS DE	0	0	0	0
5	RESULTADO DE OPERACION	55	0	16	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(55)	0	(16)	0
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	41	0	11	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(96)	0	(27)	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	0	0	0	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	(96)	0	(27)	0
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	0	0	0	0
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	(96)	0	(27)	0
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	20,468	0	28,565	0
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	20,372	0	28,538	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE EXTRAORDINARIAS	0	0	0	0
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	20,372	0	28,538	0
17	EFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	20,372	0	28,538	0

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	0	100	0	100
21	NACIONALES	0	0	0	0
22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
23	CONVERSION EN DOLARES (**)	0	0	0	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	41	100	11	100
24	INTERESES PAGADOS	1	2	0	0
25	PERDIDA EN CAMBIOS	0	0	0	0
26	INTERESES GANADOS	471	1,149	71	645
27	GANANCIA EN CAMBIOS	0	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	511	1,246	82	745
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	100	0	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	0	0	0	0
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	0	100	0	100
32	I.S.R.	0	0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO	0	0	0	0
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS  
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	0	0
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
38	VENTAS NETAS (**)	0	0
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	(56)	(70)
41	RESULTADO NETO (**)	102,730	105,633

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2003 Y 2002  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		importe	importe
1	RESULTADO NETO	20,372	28,538
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(20,468)	(28,565)
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(95)	(27)
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	95	40
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	0	13
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	0
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	0	0
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	0	13
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	4	6
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	4	19

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(20,468)	(28,565)
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL		0
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD		0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN		0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS		0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(20,468)	(28,565)
4	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	96	40
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	0	0
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	0
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	96	40
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	0	0
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	0	0
6	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	0	0
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO		
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO		
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS		
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS		
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS		
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS		
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS		
7	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	0	0
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL		
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS		
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES		
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL		
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	0	0
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE		
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y		
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN		
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE		
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES		
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS		

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

RAZONES Y PROPORCIONES  
INFORMACION SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
	<b>RENDIMIENTO</b>		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	0.00 %	0.00 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	12.23 %	14.70 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	12.23 %	14.70 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00 %	0.00 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	(2.51) %	(0.29) %
	<b>ACTIVIDAD</b>		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.00 veces	0.00 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	0.00 veces	0.00
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	0.00 veces	0.00 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	0 días	0
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	0.00 %	0.00 %
	<b>APALANCAMIENTO</b>		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	0.00 %	0.00 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.00 veces	0.00 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	0.00 %	0.00
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	0.00 %	0.00 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	(55.00) veces	0.00 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	0.00 veces	0.00 veces
	<b>LIQUIDEZ</b>		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	0.00 veces	0.00
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A CIRCULANTE	0.00 veces	0.00 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.00 veces	0.00
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	0.00 %	0.00 %
	<b>ESTADO DE CAMBIOS</b>		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A NETAS	0.00 %	0.00 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	0.00 %	0.00 %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	0.00 veces	0.00 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	0.00 %	0.00 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS (UTIL.) POR FINAN.	0.00 %	0.00 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	0.00 %	0.00

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR  
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2003

DATOS POR ACCION  
INFORMACION SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 1.95	\$ 2.02
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ .00	\$ .00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 1.95	\$ 2.02
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 1.95	\$ 2.02
5	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
6	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
7	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ .00	\$ .00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$ 15.97	\$ 13.77
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ .00	\$ .00
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	.00 acciones	.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR LIBROS	1.25 veces	1.45
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	10.26 veces	9.90 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	.00 veces	.00

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES